
Dziennik Ustaw Nr 42 - 2342- Poz. 424 

424 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 maja 1999 r. 

w sprawie ustalenia wykazu gmin, powiatów i województw, na obszarze których wystąpiła powódź, 
oraz szczegółowych zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowych dla tych gmin, powiatów 
i województw, przeznaczonych na dofinansowanie bieżących zadań własnych związanych z usuwaniem 

skutków powodzi. 

Na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy budżetowej na 
rok 1999 z dnia 17 lutego 1999 r. (Dz. U. Nr 17, poz. 154) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wykaz gmin, powiatów i województw, na ob­
szarze których wystąpiła powódź, określa załącznik do 
rozporządzenia. 

§ 2.1. Gminy, powiaty i województwa, na obszarze 
których wystąpiła powódź, zwane dalej "jednostkami 
samorządu terytorialnego", mogą otrzymać z budżetu 
państwa dotacje celowe na dofinansowanie bieżących 
zadań własnych, związanych z usuwaniem skutków 
powodzi. 

2. Dotacji, o których mowa w ust. 1, jednostkom sa­
morządu terytorialnego udzielają wojewodowie w ra­
mach środków otrzymanych z rezerw celowych budże­
tu państwa. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie dotacji, o których mo­
wa w § 2 liSt. 1, jednostki samorządu terytorialnego 
składają do właściwego wojewody. 

2. We wniosku należy podać: 

1) wielkość poniesionych strat i szkód w infrastruktu­
rze jednostek samorządu terytorialnego oraz 
w obiektach użyteczności publicznej, będących we 
władaniu jednostek samorządu terytorialnego, 

2) wysokość środków finansowych, jakie w 1997 r. 
i 1998 r. zostały przeznaczone z budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego na usuwanie szkód, 
o których mowa w pkt 1, w tym wysokość otrzyma­
nych z budżetu państwa w 1997 r. i 1998 r. dotacji 
na ich usuwanie, 

3) harmonogram zadań związanych z usuwaniem 
skutków powodzi, przewidzianych do realizacji 
w 1999 r., wraz z ich planowanymi kosztami. 

3. Wojewodowie, po dokonaniu analizy i weryfika­
cji wniosków, przekazują je niezwłocznie Szefowi Kan­
celarii Prezesa Rady Ministrów działającemu z upoważ­
nienia Prezesa Rady Ministrów. 

§ 4. 1. Organ, o którym mowa w § 3 ust. 3, dokonu­
je podziału rezerw celowych, o których mowa w załącz­
niku nr 2 do ustawy budżetowej na rok 1999 z dnia 
17 lutego 1999 r. (Dz. U. Nr 17, poz. 154) część 83 
poz. 10 i 11, na poszczególne województwa w podzia­
le na jednostki samorządu terytorialnego oraz zadania, 
których realizacja będzie dofinansowana dotacją z bu­
dżetu państwa. 

2. Organ, o którym mowa w § 3 ust. 3, informuje 
właściwych wojewodów o dokonanym podziale na 
jednostki samorządu terytorialnego oraz zadaniach, 
których realizacja będzie dofinansowana dotacją z bu­
dżetu państwa. 

3. Wojewodowie, po otrzymaniu informacji, o któ­
rej mowa w ust. 2, występują niezwłocznie do ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych z wnio­
skiem o zwiększenie ich budżetów, w którym podają 
informacje o przeznaczeniu przyznanych środków we­
dług działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji bu­
dżetowej. 

§ 5. 1. Jednostki samorządu terytorialnego w termi­
nie do dnia: 

1) 15 stycznia 2000 r. dokonają zwrotu na rachunek 
bieżący właściwych dysponentów budżetu pań­
stwa nie wykorzystanych do dnia 31 grudnia 1999 r. 
kwot dotacji, 

2) 15 lutego 2000 r. przedstawią wojewodom informa­
cje o wielkościach wykorzystanych środków z tytu­
łu dotacji i ich przeznaczeniu według działów i roz­
działów klasyfikacji budżetowej. 

2. Wojewodowie, w terminie do dnia 28 lutego 
2000 r., przedstawią organowi, o którym mowa w § 3 
ust. 3, oraz ministrowi właściwemu do spraw finansów 
publicznych zbiorcze rozliczenie przekazanych dotacji 
za rok 1999, z podziałem na poszczególne jednostki sa­
morządu terytorialnego i rodzaje zadań. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 




